Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 31 пос. Известковый Амурского муниципального района

Хабаровского края

ПРИКАЗ

22.03.2023 №24
пос. Известковый

Об утверждения Плана по устранению
недостатков, выявленных при проведении
н о к о

Во исполнение Рекомендаций по результатам проведения независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2022
году по каждой организации Амурского района (паспорт доступности)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг, на 2023 год.

2. Контроль за выполнение мероприятий Плана по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг, на 2023
год оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ № 31 пос. Известковый Е.Ю. Дробот

УТВЕРЖДЕН

приказом № 24 от 22.03.2023

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг*

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 пос. Известковый
Аиурского муниципального района Хабаровского края (МБДОУ № 31 пос. Известковый)

(наименование организации)
на 2023 год

Недостатки, выявленные в
ходе независимой оценки

качества условий
оказания услуг
организацией

Наименование мероприятия по
устранению недостатков, выявленных в

ходе независимой оценки качества
условий оказания услуг организацией

Плановый срок
реализации

мероприятия

Ответственный
исполнитель(с
указанием фа-

милии, имени, от-
чества и

должности)

Сведения о ходе реализации
мероприятия** Недостатки, выявленные в

ходе независимой оценки
качества условий

оказания услуг
организацией

Наименование мероприятия по
устранению недостатков, выявленных в

ходе независимой оценки качества
условий оказания услуг организацией

Плановый срок
реализации

мероприятия

Ответственный
исполнитель(с
указанием фа-

милии, имени, от-
чества и

должности)

реализованные
меры по

устранению
выявленных
недостатков

фактический
срок реализации

I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы

II. Комфортность условий предоставления услуг

III. Доступность услуг для инвалидов

1 .Помещения
образовательной
организации и прилегающая
к ней территория с учетом
доступности для инвалидов
не оборудованы пандусом,
не выделена стоянка для
автотранспортных средств
инвалидов, сменным
креслом-коляской, специи-
ально оборудованными
санитарно-гигиеническими
помещениями

Инвалидов заявленных категорий в
МБДОУ № 31 пос. Известковый нет. При
поступлении в МБДОУ данного
континента пользоваться Временным
порядком предоставления услуг
инвалидам на объекте, который
невозможно полностью приспособить с
учетом нужд инвалидов в МБДОУ пос.
Известковый, утвержденным приказом от
22.12.2015 № 6 7

1. Оборудование лестничного пролета
идущего от центрального входа на первый
этаж переносным пандусом.

2. Направить письмо в УОМПИС
Амурского муниципального района с
просьбой оказать помощь в оборудовании
стоянки для автотранспортных средств
инвалидов.

3. Направить письмо в УОМПИС
Амурского муниципального района о
выделении денежных средств на
приобретение сменного кресла-коляски.

4. Оборудование санитарно-гигиенических
помещений возможно при реконструкции
здания

в течении 2023 г.

Январь 2024 г.

2023 г. (по мере
финансирования)

При наличии
финансирования

Дробот Екатерина
Юрьевна
Заведующий

2,Отсутствие условий
доступности, позволяющих
инвалидам получать услуги
наравне с другими:
дублирование для инвалидов
по слуху и зрения звуковой
и зрительной информации;
дублирование надписей, зна-
ков и иной текстовой и
графической информации,
выполненной рельефно-то-
чечным шрифтом Брайля;
возможность представления
инвалидам по слуху (слуху и
зрению) услуг
сурдопереводчика

1. Приобретение надписей, знаков и иной
текстовой и графической информации,
выполненной рельефно-точечным шриф-
том Брайля.

2.0борудование организации специальны-
ми вывесками и обозначениями для лиц с
нарушение зрения

3. Направить педагога на переподготовку
по специальности «сурдопереводчик

2024 г. (по мере
финансирования)

2024 г. (по мере
финансирования)

2024 г. (по мере
финансирования

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-социальной экспертизы

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

Форма плана по устранению недостатков утверждена постановлением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2018 г. №
457 "Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя
высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, представляемого в
законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы".

* Разделы плана формируются в соответствии с критериями независимой оценки качества, установленными Федеральным законом от
29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"

** Графа "Сведения о ходе реализации мероприятия" заполняется на официальном сайте для размещения информации о
государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (Заполняется министерством
образования и науки Хабаровского края на основании информации, полученной от органов местного самоуправления, о реализации
указанных в плане мероприятий)